nadensi tripartito divisimus ac tres exarchatus, Centralem, Orientalem 

et Occidentalem constituimus; 1 4 0 a Centrali deinceps territorii partem 

distrahentes, novum exarchatum pro fidelibus Ruthenis provinciae Sa-

skatchewan instituimus ; 1 4 1 novissime autem ordinariatum pro fidelibus 

ritus Orientalis in Brasilia commorantibus ereximus. 1 4 2 

Collegium insuper Lituanum a S. Casimiro in Urbe instituendum cu

ravimus ad excipiendos clericos et ecclesiasticos viros ex illa regione 

profugientes. 1 4 3 

Iucundissimum tandem Nobis fuit Sanctum Franciscum a Paula 

peculiarem Universitatum maritimae gentis curis praepositarum, na

vigationis Societatum naviculariorumque omnium Italicae Ditionis cae

lestem apud Deum Patronum 1 4 4 constituere et Beatae Franciscae Xa-

1 3 7 OBRA DE COOPERACIÓN SACERDOTAL HISPANO-AMERICANA, Matriti anno 1948 fundata. 
1 3 8 S. C. NEGOTIIS RELIGIOSORUM SODALIUM PRAEPOSITA, Decretum Laudis, 2 2 Apri

lis 1950 . 
1 3 9 Constitutio Apostolica, Inter praecipuas, 22 Iunii 1946 , A. A. S., XXXIX, p. 84 ss. 
1 1 0 Constitutio Apostolica, Omnium cuiusvis ritus christifidelium, 3 Martii 1948 , 

A. A. S., XXXX, p. 2 8 7 ss. 
1 4 1 Constitutio Apostolica, De Ruthenorum, 19 Martii 1951 , A. A. S.} XXXXIII, p. 5 4 4 ss. 
143 L'Osservatore Romano, 2-3 maggio 1952 , n. 104 . 
1 4 3 S . C. DE SEMINARIIS ET STUDIORUM UNIVERSITATIBUS, Decretum, Feliciter peracta, 

1 Maii 1948 , A. A. S., XXXX, p. 298 s. 
1 4 4 Litterae Apostolicae, Quod Sanctorum patronatus, 27 Martii 1943 , A. A. S., 

XXXV, p. 163 s. 
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veriae Cabrini Sanctorum honores decernere, 1 4 5 eamdemque omnium 

emigrantium caelestem apud Deum Patronam declarare. 1 4 6 

Tam opportune ab hac Apostolica Sede suscepta et a Pastoribus inita 

consilia, alacriter cooperantibus sacerdotibus, religiosis sodalibus, chri

stifidelibus, — quorum nomina etsi ut plurimum in rerum gestarum 

historiis non referantur, sunt tamen scripta in coelo 1 4 7 — digna prorsus 

videbantur quae hic commemorarentur et, licet breviter, proponerentur, 

ut clarius appareret communis et benefica ab Ecclesia impensa opera 

erga emigrantes omneque genus exsules, religiosa, morali ac sociali 

adsistentia pro posse donatos. 

Quod merito praedicandum erat nostra praesertim hac aetate cum 

Ecclesiae Matris provide coepta ab adversarais tam perperam oppu-

gnantur et despecta negliguntur in ipsa caritatis provincia, quam prima 

aperuit apertamque haud raro sola excolere certavit. 

I I I 

Plura, quae novissimis hisce temporibus Nobis saepe significata 

fuerunt, quaeque insuper ex indicibus seu breviariis cotidie comperi 

licet, advenarum numerum in Europae, Americae et nuperrime Au

straliae regionibus ac in Insulis Philippinis succrescere testantur. Quod 

si multae consociationes ac nonnulla civilia instituta, sive ex una na

tione sive ex omnibus coalescentia, advenas adiuvare certa tim contende-

runt ac in praesens contendunt, qua moralia qua materialia incommoda 

levando, Nos pro supremo ac universali apostolatus officio, quo fungi

mur, facere non possumus quin filios, in aerumnis ac exsilii calamita

tibus constitutos, maxima dilectione prosequi pergamus omnique vi

rium contentione, materialibus quidem adiumentis quatenus fas est 

haud neglectis, studeamus illos spiritualis praecipue adsistentiae ditare 

solacio. 

Feliciter insuper accedit quod plures venerabiles Fratres Nostri Ar

chiepiscopi et Episcopi, quos inter nonnulli Purpura ti Patres accensen

tur, bono animarum compulsi, per venerabilem Fratrem Nostrum Adeo-

1 4 5 Litterae Decretales, Spiritus Domini, 7 Iulii 1946, A. A. S.. XXXIX. p. 41 s. 
1 4 6 Litterae Apostolicae. Superiore iam aetate, 8 Septembris 1950, A. A. S., XXXXIII, 

p. 455 ss. 
1 4 7 Cfr. Luc, X, 20. 
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datum Ioannem S. R. E. Cardinalem Piazza, Episcopum Sabinensem 

et Mandelensem, Sacrae Congregationis Consistorialis Secretarium, a 

Nobis expostulaverunt, ut nova ratio agendi ediceretur, quo aptius spi

ritualis alienigenarum cura in dioecesano moderamine ordinaretur. 

Haec autem postulata cum sententia Nostra plane conveniunt : ar

denter enim exoptabamus opportunam nancisci occasionem, qua Nobis 

tandem liceret unumquemlibet loci Ordinarium aptis instruere normis, a 

legibus Codicis Iuris Canonici non discrepantibus, sed earumdem menti 

atque consuetudini apprime respondentibus, eique opportunas dare fa

cultates, ut alienigenis sive advenis sive peregrinis spiritualem posset 

praebere adsistentiam necessitatibus haud imparem nec minorem, qua 

ceteri fideles in sua dioecesi perfruuntur. 

Praeterea animarum saluti et ecclesiasticae disciplinae incremento 

valde profuturum censuimus si bistoricum conspectum breviter praebere-

mus ex rebus saltem maioris momenti a Sancta Matre Catholica Ecclesia 

gestis ac ex normis, hucusque vigentibus, a saeculo undevicesimo ad finem 

vertente ad dies usque nostros in emigrantium curam traditis ; ac potis

simum si in unum digestas ediceremus leges praesentibus locorum tem

porumque circumstantiis accommodatas, veteribus normis ex parte abro

gatis vel mutatis vel auctis, quibus satius providere intendimus emigran

tium et advenarum omnium spirituali curae, quam peculiariter S. Con

gregationi Consistoriali, pro sua in fideles Latini ritus competentia, con

creditam iugiter permanere volumus. 

Ast primum iam supra protulimus, alterum vero infra confidemus. 

TITULUS ALTER 

NORMAE PRO SPIRITUALI EMIGRANTIUM CURA GERENDA 

C A P U T I 

De competentia S. Congregationis Consistorialis in emigrantes 

Recognoscentes, adprobantes et confirmantes quae Decessores Nostri 

f. r., et praecipue B. Pius X, statuerunt, simul tamen eadem nonnihil, 

prout necessitas urgere videtur, immutantes, has quae sequuntur leges 

in posterum servandas volumus et decernimus. 

1. — § 1. Sacrae Nostrae Consistorialis Congregationis est eidemque 

exclusive competit quaerere et ea omnia parare quae spirituali bono 
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cedant emigrantium Latini ritus quocumque pergentium, collatis consi

liis cum Sacra Congregatione pro Ecclesia Orientali vel cum Sacra 

Congregatione de Propaganda Fide si agatur de adeundis territoriis 

quae sint isti vel illi Sacrae Congregationi subiecta. 

§ 2. Sacrae item Consistorialis Congregationis est eadem quaerere 

et parare in favorem emigrantium Orientalium rituum, initis pariter 

consiliis cum Sacra Congregatione pro Ecclesia Orientali, quotiescumque 

emigrantes unius vel alterius ritus Orientalis loca petant eidem Sacrae 

Congregationi pro Ecclesia Orientali haud obnoxia nec praesto sit sa

cerdos proprii ritus. 

2. - § 1. Sacerdotibus Latini ritus, si quando emigrent, unice cavebit 

Sacra Congregatio Consistorialis. 

§ 2. Sacerdotes Latini ritus, Sacrae vero Congregationi pro Ecclesia 

Orientali aut Sacrae Congregationi de Propaganda Fide subiecti, mi-

grari cupientes in territoria eisdem Sacris Congregationibus haud ob

noxia, salvis quidem iuribus earundem Sacrarum Congregationum, stare 

quoque tenentur normis hanc in rem a Sacra Congregatione Consisto

riali datis vel forte dandis. 

§ 3. Quibus normis sese accommodare tenentur sacerdotes rituum 

Orientalium, emigrantes in territoria Sacrae Congregationis pro Ecclesia 

Orientali non subiecta, firmis legibus et integro manente iure eiusdem 

Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orientali. 

S. - § 1. I o Unius Sacrae Congregationis Consistorialis est sa

cerdotibus, qui ex Europa vel Mediterraneis oris ad exteras transma

rinas regiones, per quodvis temporis spatium, sive breve sive longum 

sive indefinitum, aut in perpetuum, migrare desiderent, licentiam pro-

ficiscendi ibique manendi aut diutius commorandi concedere. 

2° Nuntii, Internuntii et Delegati Apostolici eandem licentiam 

concedere poterunt sacerdotibus illius nationis, apud quam legatione 

stabili funguntur, dummodo huiusmodi facultas eisdem attributa sit 

et reservata. 

§ 2. I o Quam licentiam obtinere debent sacerdotes, de quibus in § 1 

n. I o , ut, servatis ceteris de iure servandis, alienae dioecesi in regionibus 

transmarinis incardinentur. 

2° Eadem licentia religiosi quoque indigent, nisi agatur de iis qui 

a Superioribus ad alias religionis suae domus mittantur; pariterque 

exclaustrati durante exclaustrationis tempore; necnon saecularizati ab 

Episcopo benevolo, sive pure et simpliciter sive pro experimento, re

cepti. 
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§ 3. Haec autem licentia, firmis ceteris legibus in decreto Magni 

semper negotii1 statutis, ne concedatur nisi certo constet : 

I o de bono oratoris vitae testimonio; 

2° de iusta et rationabili migrandi causa; 

3° de consensu tum Episcopi a quo discedit, aut Superioris si aga

tur de religiosis, tum Episcopi ad quem accedit ; 

4° de habito Sacrae Congregationis Concilii indulto si agatur de 

parochis, quoties absentia ultra duos menses protrahi debeat. 

§ 4. Sacerdotes sive saeculares sive religiosi qui, obtenta licentia mi

grandi in aliquam regionem transmarinam, de una in alteram dicio

nem etiam eiusdem regionis demigrare desiderent, nova indigent li

centia. 

§ 5. Sacerdotes qui, his legibus non servatis, temere arrogan ter que 

demigraverint, incident in poenas eodem decreto Magni semper negotii 

latas. 2 

4, Una Sacra Congregatio Consistorialis apostolicum indultum con

cedere valebit, ad normam canonis 216 § 4 C. I. C, ut paroeciae pro 

diversitate sermonis seu nationis in commodum emigrantium constitui 

possint. 

5. - § 1. Sacrae pariter Consistorialis Congregationis est : 

I o Adprobare, constito prius de oratoris vita, moribus ac idoneitate 

necnon de praestito ab Ordinario consensu, sacerdotes, sive saeculares 

sive regulares, qui incumbere cupiant in spiritualem curam emigran

tium propriae nationis seu sermonis atque eorum qui iter maritimum 

arripiant aut in navibus quavis ratione versentur aut iisdem quoquo 

modo addicantur; illosque per peculiare rescriptum Missionarios emi

grantium vel Cappellanos navigantium nominare, destinare, transfer

re, eorum a munere renuntiationem acceptare et, si casus ferat, desti-

tuere ; 

2° Eligere ac constituere, in qualibet natione, Moderatores seu Di

rectores missionariorum emigrantium eiusdem nationis seu sermonis; 

3° Eligere ac constituere Moderatores seu Directores cappellanorum 

navigantium ; 

4° Eos omnes moderari eisdemque invigilare, sive per locorum Ordi-

1 S. C . CONSISTORIALIS, Decretum de clericis iu certas quasdam regiones demigrantes, 
Magni semper negotii, 30 Decembris 1918, A. A. S., XI, pp. 39-43. 

2 L. c. III, 16, A. A. S., XI, p. 43 : « Sacerdotes qui, his legibus non servatis, temere 
arroganterque demigraverint, suspensi a divinis ipso facto maneant: qui nihilominus 
sacris (quod Deus avertat) operari audeant, in irregularitatem incidant : a quibus poenis 
absolvi non possint nisi a Sacra hac Congregatione ». 
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narios, sive per Delegatum ad opera de emigratione, sive per alios viros 

ecclesiasticos huic muneri deputandos. 

§ 2. 1° Concessio rescripti, de quo in § 1 n. I o , cum utroque Ordina

rio, a quo et ad quem, erit communicanda ; 

2° Moderatores seu Directores designatos Sacra Congregatio Consi

storialis Episcopis nationis seu dicionis ad quam mittuntur cito si

gnificabit. 

6. - § 1. Nostra autem auctoritate adprobantes peculiares coetus seu 

commissiones episcopales, pro spirituali emigrantium adsistentia pluri

bus in Europae et Americae dicionibus constitutos, initumque hoc pro

vide consilium et in aliis regionibus haberi cupientes, statuimus ut sacer

dotes qui, a Praesulibus designati, in huiusmodi coetibus a secretis mu

nere perfunguntur, nomine Directoris operum de emigratione pro sua 

quisque natione, a Sacra Consistoriali Congregatione augeri queant. 

§ 2. Ubi vero huiusmodi coetus nondum sint constituti, a Sacra Con

gregatione Consistoriali Director eligi poterit inter dicionis presbyteros 

ab Episcopis praesentatos. 

7. - § 1. Quo vero opera pro emigrantibus navanda facilior evadat, 

praesentibus Litteris erigimus et instituimus apud praedictam Nostram 

Sacram Consistorialem Congregationem Summum Consilium de emi

gratione. 

§ 2. Huiusmodi Consilio praesidebit Adsessor ipsius S. Congrega

tionis et secretarius aderit Delegatus ad opera de emigratione. 

§ 3. In idem Consilium adscisci poterunt : 

I o Sacerdotes illi qui, in sua natione seu dicione vel munere fun

guntur secretarii memoratae episcopalis commissionis pro spirituali 

advenarum adsistentia vel de Praesulum mandato in huiusmodi adsi

stentiam incumbunt; 

2° Sacerdotes illi Eomae degentes, sive saeculares sive regula

res, qui rerum istarum peritia animarumque studio praestare videantur. 

8. - § 1. Apud eandem Sacram Consistorialem Congregationem insti

tutum volumus alterum coetum, seu Secretariatum Generalem Interna

tionalem, ad moderandum Opus Apostolatus maris, cuius est potissi

mum sive spirituale sive morale commodum fovere maritimorum, eorum 

nempe qui gubernandi aut inserviendi gratia naves conscendant, vel por

tibus addicantur maritima itinera adparaturi. 

§ 2. Huius Secretariatus moderamen, uti praeses, geret Adsessor 

Sacrae Consistorialis Congregationis, Delegatus vero ad opera de emi

gratione secretarii munere fungetur. 
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§ 3. In Secretariatum autem cooptari poterunt : 

I o Vir i illi ecclesiastici qui in unaquaque dicione seu natione Dire

ctores huiusmodi operi ab Episcopis praeficiuntur; 

2° Ceteri sacerdotes qui, de eodem opere provehendo bene meriti, 

digno laudis testimonio sint cohonestandi. 

C A P U T I I 

De Delegato ad opera de emigratione 

9. - Apud Sacram Consistorialem Congregationem instituimus Offi

c ium Delegati ad opera de emigratione. 

10. - § 1. Proprium Delegati est curare et fovere, iis omnibus auxi

liis quae aptiora videantur, bonum, praesertim spirituale, fidelium emi

grantium cuiusvis sermonis, stirpis, nationis, ac, servatis servandis, 

ritus ; initis ad hoc, si casus ferat, rationibus sive cum Nostra Secreta

ria Status, sive cum civilibus magistratibus et institutionibus. 

§ 2. Hunc in finem Delegatus, nomine et de mandato Sacrae Congre

gationis Consistorialis opera et consilio favebit et adsistet omnibus 

•consociationibus, institutionibus et operibus catholicis, sive internatio

nalibus sive nationalibus, necnon — salvo iure Ordinariorum — dioe

cesanis et paroecialibus, quae idem prosequi intendant. 

11. - § 1. Delegatus praeest missionariis emigrantium et cappellanis 

navigantium sive saecularibus sive regularibus eorumque Directoribus. 

§ 2. Eosdem, de mandato Sacrae Congregationis Consistorialis, mode

rabitur, illis invigilabit et de iisdem referre non omittet. 

12. - Delegati erit, praeterea, quaerere et praesentare Sacrae Congre

gationi Consistoriali sacerdotes, qui sese dedere cupiant spirituali curae 

«migrantium vel emigratorum, necnon eorum, qui iter maritimum arri-

piant vel quavis de causa in navibus versentur aut iis addicantur. 

13. - § 1. Sacerdotes, ad hoc munus adprobatos et per rescriptum Sa

crae Congregationis Consistorialis nominatos missionarios emigran

tium vel cappellanos navigantium, Delegatus ad missionem vel ad navem 

mittet. 

§ 2. Hos autem Delegatus auxilio, quo indigent, sive directe et imme

diate per semetipsum, sive indirecte et per interpositus ecclesiasticos 

viros, potissimumque per Directores, sedulo iuvabit. 

14. - Delegatus certiores faciet Ordinarios locorum et Directores de 

«migrantibus mox adventuris. 

15. - Delegatus provehere et moderari studebit ea omnia quae diei 

annuatim pro emigrantibus celebrandae incrementum conferre videantur 
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16. - In fine cuiuslibet anni, de statu materiali et spirituali missio

num et de observantia ecclesiasticae disciplinae ex parte missionariorum 

emigrantium et cappellanorum navigantium, Delegatus relationem con

ficiet et Sacrae Congregationi Consistoriali exhibebit. 

17. - § 1. Abolemus igitur et supprimimus ac hisce Apostolicis Lit

teris abolitum et suppressum declaramus Officium Praelati pro Italis 

emigrantibus. 3 

§ 2. Pariter a suo munere omnino cessasse declaramus Visitatores vel 

Delegatos cuiuslibet sermonis seu nationis, in bonum spirituale fidelium 

in Europae vel Americae regiones demigratorum vel profugorum, antea 

constitutos. 

C A P U T I I I 

De Directoribus, de missionariis emigrantium 

et de cappellanis navigantium 

18. - § 1. Missionarii emigrantium et cappellani navigantium eorum

que Directores suo munere funguntur sub moderamine Sacrae Congre

gationis Consistorialis eiusque Delegati ad opera de emigratione. 

§ 2. Munus missionarii emigrantium et cappellani navigantium of

ficiumque Directoris excardinationem non parit nullamque dat exem

ptionem sive a proprio Ordinario aut Superiore regulari sive ab Ordi

nario loci in quo missionarium et cappellanum versari contingat. 

19. - Directores missionariorum emigrantium et cappellanorum na

vigantium nullam iurisdictionem sive territorialem sive personalem, vi 

muneris, exceptis tamen iis quae infra recensentur, exercere valebunt. 

20. - Ius et officium Directoris est potissimum : 

I o Rationes inire cum Episcopis nationis seu dicionis in qua mis

sionarii stabiliter commorantur de iis omnibus, quae bonum spirituale 

im migratorum suae nationis seu sermonis respiciant. 

2° Missionarios aut cappellanos, salvo Ordinariorum iure, moderari. 

21. - § 1. Debet igitur Director inquirere : 

I o Num missionarii aut cappellani vitam ducant ad normam sa

crorum canonum suisque officiis diligenter satisfaciant; 

2° Num iidem decreta a Sacra Congregatione Consistoriali et ab 

Ordinario loci lata rite exsequantur ; 

3° Num decor et nitor ecclesiarum vel cappellarum vel oratoriorum 

s S. O. CONSISTORIALIS, Notificazione circa la costituzione di un Prelato per l'emi

grazione italiana, Esistono i n Italia, 2 3 O t t . 1920. A . A . 8., XXI, pp. 534-535. 

45 - A C T A , v o l . X T X , n . 13 . - 3 0 - 9 - 1 9 5 2 . 
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et sacrae supellectilis, maxime in custodia Sanctissimi Sacramenti et 

in Missae celebratione, accurate serventur; 

4° Num sacra« functiones secundum praescripta legum liturgica

rum et decretorum Sacrae Rituum Congregationis celebrentur; bona 

ecclesiastica diligenter administrentur adnexaque illis onera, in primis 

Missarum, rite impleantur; recte conscribantur et asserventur libri 

paroeciales, de quibus sub n. 25 § 3 et n. 35 § 2. 

§ 2. De iis omnibus ut certior reddatur, Director debet missiones aut 

naves frequenter visitare. 

§ 3. Pertinet etiam ad Directorem, statim ac resciverit aliquem mis

sionarium vel cappellanum graviter aegrotare, operam conferre ne spiri

tualibus ac materialibus auxiliis, honestoque funere si quis decesserit, 

careat; et curare ne, eo aegrotante vel decedente, libri, documenta, 

sacra supellex aliaque ad missionem pertinentia depereant aut aspor

tentur. 

22. - Director ob iustas causas a Sacra Congregatione Consistoriali 

adprobandam, universos missionarios aut cappellanos, sicubi liceat, con

vocare poterit, praesertim ut una simul exercitiis spiritualibus iidem 

vacare queant vel collationibus interesse de aptioribus ministerii sui 

rationibus ineundis. 

23. - Semel saltem in anno rationem missionariorum aut cappellano

rum necnon status missionum Sacrae Congregationi Consistoriali Direc

tor fideliter reddat ; exponatque non solum quae intra annum bene gesta 

sint, sed etiam quae mala obrepserint, quae remedia ad ea reparanda 

sint adhibita et quidquid agendum videatur ad incrementum missionum 

fovendum. 

24. - Missionarii emigrantium in curam spiritualem fidelium sui ser

monis seu nationis incumbunt sub iurisdictione Ordinarii loci iuxta 

normas quae infra in capite IV proponuntur. 

25. - § 1. Proprium est cappellanorum navigantium, itinere mari

timo perdurante, curam animarum gerere, excepta re matrimoniali, eo

rum, qui quavis de causa in navi versentur.